
 

 

    
                                                MAS POLIČSKO z.s.                                          Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MAS POLIČSKO IV 
   Sulkovská 340, 569 92  Bystré                       
   www.maspolicsko.cz                                                                     CZ.02.02.XX/00/23_017/0008270   

                                                   

 

ZÁPIS 

Ze setkání pracovní skupiny Financování 

 V pondělí 3.6.2024 od 14 hodin v ZŠ a MŠ Telecí 
 
Program jednání: 

 
- Aktivity projektu MAP IV 
- Výzva MAS POLIČSKO 1/2024 SZP 
- Výzva IROP – MAS POLIČSKO – VZĚLÁVÁNÍ - 2024 
- Rozdělení finančních prostředků z výzvy Podpora mobility dětí a žáků do 

vzdělávacích center SFÉRA Pardubice a PLANETA Hlinsko 
- Prohlídka nové školní zahrady financované z grantu Zahrada hrou Nadace 

Proměny Karla Komárka 
 

Z důvodu zajištění reportování výstupů a doporučení PS bylo přistoupeno ke společnému 

jednání PS Financování a Řídícího výboru MAP IV. 

Pro dodržení pravidel realizace projektu jsou zápisy z PS FIN a ŘV zpracovány zvlášť. 

 

Členky realizačního týmu Leona Šudomová a Petra Jílková, přivítaly přítomné členy pracovní 

skupiny Financování (dále jen „PS FIN“).  

Úvodem představila manažerka projektu Leona Šudomová dosavadní průběh realizace 

projektu, především jeho implementační části. Členové PS FIN měli možnost ověřit, že 

implementace probíhá v souladu s implementačním plánem a finanční prostředky jsou  

čerpány v souladu s rozpočtem projektu. V rámci jednání proběhla diskuse o plánovaném 

průběhu realizace naplánovaných aktivit ve 2. pololetí r. 2024 a plán jejich financování v rámci 

rozpočtu projektu. 

Členka PS a zároveň manažerka MAS Petra Martinů připomněla členům PS vyhlášenou výzvu 

MAS POLIČSKO 1/2024 SZP, kam mohou žádat také školská zařízení na předem definované 

investice. Sdělila členům PS FIN, že o vyhlášení výzvy i termínu školení pro žadatele byly školy i 

zřizovatelé na Poličsku informováni individuálně mailem a byla jim nabídnuta možnost účasti 

na školení či individuální konzultace. Některé školy z území konzultují svoje záměry a 

připravují žádosti. Příjem žádostí bude uzavřen 30.6.2024. 



 

 

    
                                                MAS POLIČSKO z.s.                                          Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MAS POLIČSKO IV 
   Sulkovská 340, 569 92  Bystré                       
   www.maspolicsko.cz                                                                     CZ.02.02.XX/00/23_017/0008270   

                                                   

Leona Šudomová informovala členy PS FIN o proběhlé výzvě MAS POLIČSKO – IROP- 

VZDĚLÁVÁNÍ -2024, v rámci které byly vybrány k podpoře investiční záměry 2 základních škol 

z Poličky. Popsala i obsah jednotlivých záměrů. 

Po podání žádostí budou investiční projekty škol zahrnuty do akčních plánů na šk. roky 

2024/2025, 2025/2026, zdrojem financování bude IROP a SZP. 

Na základě požadavku z předchozího jednání v únoru 2024 na získání informací o plánované 

výzvě šablony II OP JAK v září 2024 informovala Leona Šudomová o dosud oficiálně 

zveřejněných informacích ze strany MŠMT o výzvě. Školám, pro které je zapojení do výzvy 

šablony OP JAK II od září 2024 aktuální, byly mailem poskytnuty všechny dostupné informace. 

V září po vyhlášení výzvy OP JAK bude uspořádána informační schůzka pro žadatele. Po podání 

žádostí budou aktivity škol zahrnuty do akčních plánů na roky 2024/2025, 2025/2026. 

Dalším tématem setkání bylo rozdělení příspěvku Pardubického kraje na mobilitu dětí a žáků 

do vzdělávacích center Planeta Hlinsko a Sféra Pardubice  pro území MAP Poličsko v celkové 

výši 213 000 Kč. Členové PS FIN byli informováni o tom, které MŠ a ZŠ o příspěvek na základě 

výzvy MAS požádaly, a jakým způsobem byla celková suma jednotlivým žadatelům 

přerozdělena. Zároveň proběhla první vyúčtování jízdného, kdy MAS zároveň obdržela i první 

zpětné  vazby z návštěvy center.  

Místem jednání PS Fin a ŘV byla vybrána ZŠ a MŠ Telecí, a to z důvodu nově vybudované a 

nedávno slavnostně otevřené školní zahrady u MŠ, která byla podpořena z grantu Zahrada 

hrou nadace Proměny Karla Komárka. Ředitelka školy a zároveň členka PS Fin Mgr. Olga 

Kosíková během prohlídky popsala přípravy projektu, podání žádosti a následnou realizaci.  

Výstupy jednání: 

- Plán financování aktivit spolupráce v MAP IV ve 2. pololetí r.2024 

- Zařazení podaných investičních žádostí ve výzvách MAS POLIČSKO – IROP- 

VZDĚLÁVÁNÍ -2024 a MAS POLIČSKO 1/2024 SZP do příslušných ročních akčních plánů  

- Organizace informační schůzky pro MŠ a ZŠ k výzvě šablony OPJAK II v září 2024  

 

Návrhy financování aktivit: 

Návrhy PS MDF Zdroj financování 

Seminář pro MŠ, ZŠ, ZUŠ a SVČ pro šablony MAP IV 



 

 

    
                                                MAS POLIČSKO z.s.                                          Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MAS POLIČSKO IV 
   Sulkovská 340, 569 92  Bystré                       
   www.maspolicsko.cz                                                                     CZ.02.02.XX/00/23_017/0008270   

                                                   

OP JAK II s důrazem na způsoby realizace 

šablony Inovativní metody výuky 

Návštěvy herny Senzo hraní  Šablony OP JAK - šablona Inovativní metody 

výuky 

 

Návrhy PS Rovné příležitosti Zdroj financování 

Trauma dětí v dětském domově MAP IV 

Senzomotorika – spolek 3lobit, asociace 

Senzomoto 

MAP IV – v rámci Putovní konference 

vzdělávání 2025 

Individuálně z šablon OP JAK – Vzdělávání 

pracovníků 

Propojování hemisfér – Zuzana Veletová 

(předškolní a 1. stupeň ZŠ) 

MAP IV – v rámci Putovní konference 

vzdělávání 2025 

Individuálně z šablon OP JAK – Vzdělávání 

pracovníků 

Magda Olšinská – kurz Vlastním tempem 

(handle screener) 

MAP IV – v rámci Putovní konference 

vzdělávání 2025 

Individuálně z šablon OP JAK – Vzdělávání 

pracovníků 

Sexualita dětí - Kamila Kanická MAP IV – v rámci Putovní konference 

vzdělávání 2025 

Individuálně z šablon OP JAK – Vzdělávání 

pracovníků 

Sdružení Freya – sexuální výchova pro děti 

s PAS 

MAP IV – v rámci Putovní konference 

vzdělávání 2025 

Individuálně z šablon OP JAK – Vzdělávání 

pracovníků 

Klára Geislerová, Nautis -PAS MAP IV – v rámci Putovní konference 



 

 

    
                                                MAS POLIČSKO z.s.                                          Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MAS POLIČSKO IV 
   Sulkovská 340, 569 92  Bystré                       
   www.maspolicsko.cz                                                                     CZ.02.02.XX/00/23_017/0008270   

                                                   

vzdělávání 2025 

Individuálně z šablon OP JAK – Vzdělávání 

pracovníků 

 

Zapsala: Leona Šudomová, projektový manažer MAP IV 


